
SPECIFIKIMEVE TEKNIKE  

    

 Sipas përcaktimeve në preventiv;  

    

Subjekti/et që do të konkurojnë duhet të plotësojnë dhe specifikimet e 

mëposhtme:  

GOMAT 

1. Gomat duhet të jenë të reja. Gomat nuk duhet të jenë të riveshura.   

2. Të gjitha gomat duhet të jenë të prodhimit për përdorim 4 (katër) stinët, me 

simbolet dhe shenjat përkatëse. Të kenë të stampuar datën e prodhimit të 

javës dhe vitit.   

  

3. Në sipërfaqet anësore, çdo gomë duhet të ketë të stampuara këto të dhëna:  

• Prodhuesi.  

• Emërtimi i gomës.  

• Përmasat e gomës sipas kërkesës dhe profili i batistradës.  

• Indeksi i ngarkesës dhe shpejtësisë.  

• Struktura e gomës (radiale osë diagonale).  

• Tipi i gomës(ubeless / Tube Type).   

• Numri i miratuar UN/ECE i prodhuesi të gomës që tregon se prodhimi i 

gomave bëhet në përputhje me rregullat e vendosura nga UN/ECE.  

• E (standarti i BE) ose DOT (standarti amerikan).  

• Kodi i prodhuesit të gomës.  

• Kodi i gomës (për shembull EA- Kodi i gomës 295/80 R 22.5).  

• Data e prodhimi të gomës (për shembull 1009- prodhuar  në javën e 

dhjetë të vitit 2009).  

  

4. Gomat duhet nuk duhet të jenë të prodhimit jo më herët se 12 muaj nga data 

e zhvillimit të procedurës së prokurimit.  

5. Gomat e një dimensioni duhet të jenë të gjitha të të njëjtit tip prodhimi.  

6. Garancia e gomave.   

• Garancia e gomave jo më pak se 40.000 (dyzet mijë) kilometra. Operatori 

ekonomik i shpallur fitues gjatë periudhës së garancisë është i detyruar 

të kryejë zëvendësimin e gomave me difekt për shkak të prodhimit osë 

cilësisë së dobët, pas marrjes së njoftimit nga Autoriteti Kontraktor, 

Bashkia Rrogozhine 







 Specifikimet teknike të baterive:  



  

1. Të kenë garanci jo më të vogël se 1 (një) vit nga vënia në punë.  

 

2. .Të jenë prodhim sipas standarteve të C.E  

 

3. Bateritë duhet të kenë barkodin identifikues në etiketë, voltazhin 12 V 

Amperazhin, EN peshën dhe përmasat sipas specifikimeve teknike të 

kërkuara në tabelë.  

4 .Bateritë të jenë hermetike me symagjik dhe me xhel. 
 

Koha e prodhimit të baterive të jetë jo më shumë se 6 muaj nga dita e lëvrimit të mallit nga 
shitësi; 

5.Bateritë duhet të jenë të plotësuara me solucion në rastin kur ato janë hermetike 
 

Në raste specifike, kur nevojiten bateri me pozicion të poleve (+ ose -) në vend ndodhje të kundërta 
në bateri, shitësi të marë përsipër zëvendësimin reciprok të tyre. 

6.Bateritë të garantojnë punë të rregullt deri në 12 muaj nga dita e furnizimit. 

7.Çertifikata e garancisë së baterive të jetë e plotësuar dhe të shoqërojë mallin në momentin e 
dorëzimit të tij. 

 Baterite te kene te stampuara ne trupin e tyre marketimin me shkrim te qarte te dhenat: 

o Tipin

o Prodhuesin

o Tensionin e Punes

o Kapacitetin

o Daten e Prodhimit

o Koha e perdorimit sipas muajeve deri ne pese vite

Ne trup te jete dhe syri tregues i gjendjes se baterise (sipas ngjyrave Jeshile, Verdhe, Kuqe) test  

 

 


